关于第九批“全国民主法治示范村（社区）”
推荐候选名单公示

根据《司法部 民政部关于开展第九批“全国民主法治示范

村（社区）”命名推荐工作的通知》（司发通〔2022〕15 号）要

求，长宁区司法局、长宁区民政局开展了第九批“全国民主法

治示范村（社区）”推荐工作。现将拟推荐的社区进行公示。公

示期间内接受公众监督，如对推荐名单有不同意见的，请向长

宁区司法局、长宁区民政局反映。

一、被推荐单位：

上海市长宁区江苏路街道曹家堰居民区

上海市长宁区天山路街道纺大居民区

二、被推荐单位基本情况及工作成效：

1.上海市长宁区江苏路街道曹家堰居民区

曹家堰居民区位于长宁区江苏路街道，常住居民约 1300

户，3200 多人。曹家堰居民区通过“佳家乐”“民情会诊室”

等平台，深化“提议定办评”人民建议征集五步工作法，打造

了“佳邻共享屋”等民主法治阵地。

2.上海市长宁区天山路街道纺大居民区

纺大居民区位于长宁区天山路街道，常住居民约 2200 户，

4400 多人。纺大居民区以“社情民意气象站”为抓手，逐步建

立了“五必报”“五必议”“五必做”工作法，打造了“纺大十

民景观”等法治文化阵地。

公示时间：2022 年 6 月 20 日—2022 年 6 月 24 日

公示联系电话：22050977、60198919。

长宁区司法局 长宁区民政局

二〇二二年六月二十日